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Opiskelijakunta VAMOKin puheenjohtaja Heidi Tuisku 
 
Arvoisa rehtori, hyvät kutsuvieraat, opettajat, henkilökunta ja opiskelijat 
Ärade rektor, bästa inbjuden gäster, lärare, personal och studerande 
 
Uusi lukuvuosi on lähtenyt vauhdikkaasti käyntiin ja näin opiskelijan silmin Vaasan katukuva 
näyttää taas kesän jälkeen mukavan vilkkaalta. Kesän aikana opiskelijat ovat tehneet töitä tai 
työharjoittelua sekä suorittaneet opintoja, joten ns. lomaltapaluustressiä ei opiskelijoiden 
keskuudesta suuremmin ilmene. Jonkinlaista stressiä koulun alkaminen kuitenkin opiskelijalle 
aiheuttaa. Yleisin stressin aiheuttaja on niukalla budjetilla eläminen. Suurin osa opiskelijoista 
elääkin köyhyysrajan alapuolella. Uusia opiskelijoita tavatessani olen saanut jo useaan otteeseen 
kuulla heidän kommenttejaan opintorahan pienuudesta. Näin asia onkin. Nykyinen opintoraha on 
varsin huono korvaus meidän opiskelijoiden tekemästä työstä eli opiskelusta. 
 
Suomen Ammattikorkeakouluopiskelijayhdistysten Liitto - SAMOK ry on yhdessä muiden 
valtakunnallisten opiskelijajärjestöjen kanssa viime keväästä asti kampanjoinut näkyvästi 
opintorahan korottamisen puolesta Nouse jo! Upp med den! -kampanjalla. Opiskelijajärjestöt kautta 
maan ovat järjestäneet opintoraha-tempauksia, kuten täällä Vaasassakin viime huhtikuun lopulla 
järjestimme kaikkien korkeakouluopiskelijoiden voimin. Opintoraha.fi – kampanjasivustolle on 
saanut kirjoittaa nimensä adressiin, joka luovutetaan eduskunnalle 12.syyskuuta. Tällä hetkellä 
adressissa on jo yli 120 000 nimeä. Vaikkei hallitus ottanutkaan opiskelijoita huomioon 
budjettiriihessään, ei tämän asian ajaminen suinkaan lopu tähän. Ensi kevään eduskuntavaaleja 
silmällä pitäen, olisi tulevilla ehdokkailla mahdollisuus kerätä nippu opiskelijoiden ääniä ajamalla 
meidän asioita. Pääministeri Vanhasen johtamaa hallitusta eivät nämä äänet näemmä kiinnostaneet.  
 
Opintorahan korottaminen on ainoa tapa, joka vaikuttaa kaikkiin opiskelijoihin opiskeluaikana. 
Opintorahaa korottamalla parannettaisi sekä opiskelijoiden opintomenestystä kuin menestystä 
normaalissakin elämässä. Toimeentulo turvataan tällä hetkellä työssäkäynnillä, joka taas saattaa 
vaikuttaa negatiivisesti opintomenestykseen. Kahden työn - opiskelun ja palkkatyön - välissä 
tasapainoittelu heijastuu herkästi myös opiskelijoiden hyvinvointiin ja jaksamiseen. 
 
Opintorahan korottamisen kanssa olemme kaikkien opiskelijoiden kanssa samalla lähtöviivalla, 
mutta kaikissa asioissa näin ei ole. Ammattikorkeakouluopiskelijat ovat suuressa epätasa-arvossa 
yliopisto-opiskelijoihin nähden terveydenhuolto-asioissa. Yliopisto-opiskelijoiden nauttiessa 
YTHS:n palveluista turvautuvat ammattikorkeakouluopiskelijat joko kunnalliseen tai yksityiseen 
terveydenhuoltoon. Tämänkaltainen eriarvoisuus ei nyky-yhteiskunnassa saisi enää olla 
mahdollista. Kuntien ja ammattikorkeakoulujen tulisi taata opiskelijoilleen toimiva terveydenhuolto 
riippumatta opiskelijan kotipaikkakunnasta. 
 
Edessämme on jälleen mielenkiintoinen lukuvuosi, jonka toivon tuovan mukanaan hyviä päätöksiä. 
Toivon myös, että yhteistyömme sekä rehtorin että koulun kanssa jatkuu yhtä sujuvana kuin 
edellisinäkin lukuvuosina. 
 
Mukavaa syksyä kaikille 
Hoppas ni alla har en trevlig höst 
 
 


